camara Wij

L

CAMARA
MUNICIPAL DE

ilTAPEVI

INDICAÇÃO NS 1000/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal,

representado pelo Exmo. Prefeito Senhor Igor

Soares Ebert, que oficie à Secretaria ou

departamento responsável, da necessidade de
limpeza e melhorias na escadaria que liga a

rua. Marginal até a Rodovia Rene Benedito da

Silva altura do KM 45,8 no Bairro jardim Ruth,

nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado o Exmo. Prefeito o

Senhor Igor Soares Ebert, que interceda Junto à Secretaria ou departamento responsável, da
necessidade de limpeza e melhorias na escadaria que liga a rua. Marginal até a Rodovia Rene
Benedito da Siiva altura do KM 45,8 no bairro jardim Ruth, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Esta indicação se faz necessária, devido à grande demanda de solicitações feitas pelos

munícipes a este vereador, sinalizando a necessidade limpeza na atual escada hidráulica e

posteriormente a implantação de um novo escadão com corrimão. No local hoje existe uma

escada hidráulica para drenagem de águas pluviais, e os usuários acabam utilizando essa escada
por não terem uma escada de pedestres, e a utilização da mesma acaba oferecendo sérios riscos

de queda.

Diante do exposto e visando contemplar idosos, crianças, deficientes e pessoas com

crianças de colo que precisam se deslocar para seus trabalhos, escolas, pronto socorro e

comércio local, é de extrema necessidade a construção desta escada.

Na certeza de poder contar com o apoio dos nobres pares, agradeço e aproveito para

renovar meus protestos de estima e elevada consideração.

Segue imagem referente ao local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de março de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

' p R o T o C- o LO

2 ?

Câmara Municipal de itape^
Estagiário (a)

iR. Arnatçlp Sérgio Cordeiro das Neves, 80
\/:i_ cn . rtccQ/._rtorVila Novi - Itapevi-SP - 06694-090

+55 n 4141-4472
vwvw.ca ma raítapeví .sp.gov.br

DBaDE] camaraitapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
Jo<ro

íii-: ■" wi
,Ú^'-- »• V*  ••-•fcisJBSiíí' -é^ •

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de março de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

oOâS^QMsís.iCiiQ,

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi • Itapevi-SP - 06694-090 +5511 4141-4472 www.camaraitapevi.sp.gov.br

DHDDO camaraitapevi